
MLADÁFRONTADNES ❘ pondělí 14. 10. 2019 15

Hradecký krajVedoucí redakce: Kryštof Ženatý
Regionální obchodní manažer:
Václav Veselý
Inzerce: 498 515 311

Nerudova 37/32, Hradec Králové
tel. 467 303 111, redhk@mfdnes.cz
Předplatné a distribuce: 225 555 522
predplatne@mafra.cz

PARDUBICE Po dlouhých devate-
nácti letech chybělo ve startovním
poli Velké pardubické jméno Váňa,
přesto právě Váňové mohli včera
znovu slavit.
Pro Josefa Váňu staršího totiž

bylo vítězství devítiletého hnědáka
Theophilose rekordním jedenác-
tým v pozici trenéra ve vrcholu pře-
kážkové sezony. A vítězný žokej
Bartoš to také nezapomněl v cíli při-
pomenout. „Děkuju šéfovi (Josefu
Váňovi) a paní (Pavle) Váňové, ja-
kou s ním udělali práci. Z nevyzpy-
tatelného zmetka teď je šampion,“
řekl osmatřicetiletý Bartoš.
„Taxis skočil perfektně, dobře při-

pravený kůň to skočí jak malinu,
jak říká pan Váňa. Jel jsem trošku
defenzivně, jak mě to šéf učil celé
roky,“ dodal vítězný Bartoš.
Na Taxisově příkopu skončil ob-

hájce prvenství Tzigane Du Berlais.
Před osmiletým hnědákem v sedle
s Janem Faltejskem neustál doskok
Ribelino a Tzigane Du Berlais spadl
přes něj. Nejtěžší skok byl koneč-
nou i pro další dva koně.
Byl to trochu zvláštní závod. Prv-

ní start se nepovedl, koněmuseli za-
stavit před první překážkou a na
trať vyrazili až napodruhé. „To
bylo na nervy to nejhorší,“ přiznal
pozdější vítěz.

V čele se dlouho držel Bridgeur s
žokejem Jaroslavem Myškou, ale
osudným se jim stal Havlův skok.
Po něm se do čela dostal Theophi-
los. V cílové rovince svěřenec Dosti-
hového klubu iSport-Váňa, který
vlastní syndikát s více než stovkou
členů, bojoval a o délku a čtvrt za
sebou nechal druhého Strettona s
Britem ThomasemGarnerem. Třetí

doběhl Chicname de Cotte v sedle s
Francouzem Jordanem Duchenem.
Vítězný kůň získal z pětimilionové
dotace dva miliony korun a na fi-
nančně oceňovaných místech do-
běhli ještě čtvrtý Mazhilis, pátý
Ange Guardian, šestý skončil brit-
ský Rathlin Rose a sedmý Talent. Cí-
lem projelo dvanáct z dvaceti star-
tujících.
Bartoš náročnou cross country na

6 900metrů vyhrál poprvé před tři-
nácti lety s Decent Fellowem a pak
o dva roky později s bělkou Sixte-
en. Před čtrnácti dny Bartoš navíc
ovládl největší překážkový dostih v
Itálii Gran Premio di Merano.
A Váňové? Osminásobný vítěz Jo-

sef Váňa starší chyběl popáté za se-
bou, ale v budoucnu by chtěl ještě
startovat. Jeho syn Josef Váňa pomi-
nulé sezoně skončil a trénuje. (ČTK)

H
ned ve druhé minutě za
vlastní brankou chybova-
li, soupeř jim vzal puk, vy-
jel před gólmana a pak ho
dost záhadným způso-

bem protlačil do branky.
Takhle nešťastně začal pro hoke-

jisty hradeckého Mountfieldu vče-
rejší zápas s Karlovými Vary.
A jak nešťastně začal, tak také po

jeho dlouhý zbytek probíhal. Jen
necelé dva dny poté, co sympatic-
kým způsobem Hradečtí porazili
2:0 Mladou Boleslav se přesvědčili,
že navázat na výkon, který zaujal,
není jednoduché.
Byla z toho porážka 1:3. „Nebrusli-

li jsme tak dobře jako v pátek,
nohy nám tolik nešly. A největší roz-
díl mezi námi a Karlovými Vary asi
byl v předbrankovém prostoru. Za-
tímcomy jsme se tammoc neprosa-
zovali, soupeři to šlo,“ konstatoval
Petr Svoboda, jeden z asistentů hra-
deckého kouče Martince.
Gól byl opravdu jen začátkem po-

měrně nečekaného trápení. Klíma,
jenž se nachomýtl ke ztrátě puku
před inkasovanou brankou, se ješ-
tě v úvodní desetiminutovce ne-
chal dvakrát vyloučit a to se týmu
těžko dostává do tempa.
„Branka nám trochu vzala vítr z

plachet,“ myslí si Svoboda. Výsle-
dek? I přes nějaké šanceměl k bran-
ce znovu blíž nenápadný soupeř,
jenž nakonec třetinu zakončil s tím,
že na branku domácích vyslal tři-
náct střel, zatímco oni jen sedm.
Přitom v pátek Hradečtí jen za dru-
hou část hry zaměstnali gólmana
soupeře jednadvaceti pokusy.
Od druhé třetiny jejich střelba

sice houstla, ale nic platné, brankář
Novotný byl neomylný. „Chtěli
jsme hlavně přežít vstup do zápasu
a první třetinu, což se nám i díky
šťastné brance povedlo. A hodně
nám pomohl brankář Novotný,“
uvedl TomášMariška, jeden z trené-
rů Karlových Varů.
Hradečtí Novotného překonali až

deset minut před koncem zápasu,
ale k vyrovnání už nedošli. Naopak

při hře bez brankáře se přesně tre-
fil hostující Rachůnek a svým dru-
hýmgólem v zápase definitivně roz-
hodl. „Tohoto vítězství si hodně vá-
žíme, protože Hradec má silný tým
a odsud se body vozit nebudou,“
sdělil Mariška.
Hradci ve dvou domácích zápa-

sech na konci týdne chybělo víc
vstřelených branek. Dvě páteční na
výhru nadMladou Boleslaví stačily,

jedna včerejší proti Karlovým Va-
rům už ale ne.
„Na začátku sezony jsme dostáva-

li hodně gólů, takže jsme se na brá-
nění hodně v tréninku soustředili.
To se teď zlepšilo, ale přestali jsme
zase góly dávat. Přitom i dnes jsme
příležitostí měli dost,“ uvedl hlavní
kouč hradeckého mužstva Tomáš
Martinec.
Pro Mountfield to včera byla čtvr-

tá porážka z pěti posledních extrali-
gových zápasů, vyhrál jen v pátek.
„Náš tým je ale silný, věřím, že to
přijde, jen se ukazuje, že extraliga
je velmi vyrovnaná,“ poznamenal
kouč. Hradec to poprvé může uká-
zat už ve středu. Ne sice v extralize,
ale v Lizemistrů, kde bude v posled-
ním zápase základní skupiny hrát s
Grazem o premiérový postup do
play off v této soutěži.

Radomír Machek
sportovní redaktor
MF DNES

Taxisův příkop Koně překonávají ve včerejší Velké pardubické nejobáva-
nější překážku, na které několik z nich neuspělo. Foto:MAFRA

JIČÍN Házenkáři Jičína v dalším ex-
traligovém kole nenavázalo na vítěz-
ství v Hranicích, první v této sezoně,
a po vysoké porážce 24:32 se Zub-
řím a na úvodní domácí dál čekají.
„Soupeři jsme cestu k výhře

usnadnili prvními dvaceti minuta-
mi, kdy hráči Zubří jasně dominova-
li na obou stranách palubovky.
Naší bezkontaktní obranou a špat-
ným útokem jsme utkání ztratili již
na začátku. Pochvala pro kluky, že

jsme se do utkání ještě dokázali vrá-
tit, ale v momentě, kdy jsme se do-
stali na rozdíl čtyř branek, jsme leh-
kovážně ztratili míče,“ uvedl trenér
jičínského družstva Petr Mašát.
Jičín prohrál první půli o pět bra-

nek, hned po přestávce snížil na
čtyři, ale pak začala jeho ztráta zno-
vu narůstat. „Jediným pozitivem je,
že dorostenec Knittl vstřelil svůj
první extraligový gól,“ uvedl domá-
cí kouč. (hek)

HRADEC KRÁLOVÉ V průběhu
druhého poločasu sice stáhli
náskok soupeře na rozdíl pouhých
tří bodů (77:80), ale na víc basketba-
listé Hradce Králové v prvním do-
mácím utkání nového ročníku NBL
nedosáhli.
Soupeř z Ústí nad Labem si tak na-

konec přece jen došel pro výhru
106:90 a výsledkově nůžky mezi
oběma celky se tak ještě víc rozevře-

ly. Zatímco pro Ústí to byla ve 3.
kole soutěže už třetí výhra, domácí
Královští sokoli na svoji první dál
čekají. I proto, že rovněž ve třetím
zápase inkasovali přes 90 bodů,
tentokrát dokonce 106.
„S tím se nedá vyhrát. Soupeři

jsme dovolili hodně otevřených
střel, padaly jim trojky. My se proto
musíme na obranu zaměřit a pilo-
vat ji,“ uvedl trenér hradeckého

družstva Lubomír Peterka, „sice
tentokrát byly v zápase úseky, kdy
to vypadalo, že jsme se nadechli,
ale soupeř si to zkušeně pohlídal.“
Zápas střelecky výborně vyšel

Djordje Tresačovi, srbské letní posi-
le, který proměnil hned šest trojko-
vých pokusů, na výhru to ale stejně
nestačilo. Nulu z kolonky výher se
Královští sokoli pokusí poprvé vyma-
zat v sobotu v Praze na USK. (hek)

Po letech bez Váňů, přesto legenda slavila

Basketbal
NÁRODNÍ BASKETBALOVÁ LIGA MUŽŮ - 3.
KOLO: KingspanKrálovští sokoli Hradec Krá-
lové - Ústí nad Labem 90:106 (20:26, 45:54,
69:76). Nejvíce bodů: Tresač 23, Lošonský 20,
Stamenkovič 14 - Pecka a Svejcar po 23, Houš-
ka a Brown po 21.
Další výsledky: Ostrava - Svitavy 75:105
(16:32, 41:56, 52:86), Pardubice - Brno 91:65
(18:18, 41:38, 66:49), Kolín - Nymburk 75:106
(15:34, 41:60, 51:81), Děčín - Opava 63:88
(14:19, 33:36, 50:58), Olomoucko - USK Praha
90:77 (15:17, 40:41, 66:59).

1. Nymburk 3 3 0 291:197 100
Opava 3 3 0 279:198 100
Ústí n. L. 3 3 0 297:275 100

4. Děčín 3 2 1 252:259 66,7
Olomoucko 3 2 1 280:247 66,7
Pardubice 3 2 1 236:215 66,7
USK Praha 3 2 1 253:227 66,7

8. Svitavy 3 1 2 271:270 33,3
9. Brno 3 0 3 212:258 0

Hradec 3 0 3 228:294 0
Kolín 3 0 3 217:293 0
Ostrava 3 0 3 215:298 0

ŽENSKÁ BASKETBALOVÁ LIGA - 5. KOLO:
Lokomotiva Trutnov - Žabiny Brno 58:96
(12:30, 27:42, 46:67). Nejvíce bodů: Rylichová
10, Kozumplíková 9, Holubcová a Finková po 8 -
A. Kopecká 19, Matuzonytéová 12, Vondráčko-
vá a Záplatová po 11.
Další výsledky: KP Brno - Slovanka MB 88:41
(25:8, 46:19, 69:32), Slavia Praha - Strakonice
116:60 (29:20, 57:31, 87:43).

1. USK Praha 5 5 0 506:273 10
2. KP Brno 5 4 1 411:302 9
3. Slavia 5 2 3 410:366 7
4. Hradec 4 3 1 302:303 7
5. Žabiny 4 2 2 313:261 6
6. Chomutov 4 2 2 233:304 6
7. Slovanka MB 5 1 4 278:409 6
8. Trutnov 4 0 4 264:355 4
9. Ostrava 2 1 1 141:189 3

10. Strakonice 2 0 2 108:204 2

Fotbal
KRAJSKÝ PŘEBOR - 10. KOLO: Dobruška -
Rychnov n. Kn. 0:6, Chlumec n. C. B - Jičín 2:0,
Kostelec n. O. - Třebeš 4:1, Police n. M. - Černi-
lov 4:0, Vrchlabí - Hořice 4:0, Červený Kostelec -
Libčany 1:3, Kratonohy - Vysoká n. L. 3:0,
RMSK Cidlina - Slavia Hradec Králové 6:0.

1. Libčany 10 8 0 1 1 48:12 27
2. RMSK Cidlina 10 8 1 0 1 32:8 25
3. Kratonohy 10 7 2 1 0 29:13 23
4. Třebeš 10 5 3 2 0 19:14 19
5. Chlumec B 10 4 3 2 1 18:15 17
6. Slavia HK 10 5 4 1 0 16:21 17
7. Rychnov 10 5 5 0 0 26:22 15
8. Vrchlabí 10 5 5 0 0 15:14 15
9. Vysoká n.L. 10 4 4 1 1 18:22 15

10. Police 10 4 4 0 2 18:20 14
11. Hořice 10 2 4 3 1 14:22 13
12. Černilov 10 3 5 0 2 16:19 11
13. Kostelec n. O. 10 3 5 0 2 13:20 11
14. Jičín 10 3 7 0 0 18:40 9
15. Č. Kostelec 10 2 8 0 0 10:19 6
16. Dobruška 10 1 9 0 0 4:33 3

1. A TŘÍDA - 10. KOLO: Kunčice - Česká Skalice
2:6, Třebechovice - Náchod B 2:1, Sobotka - Nepo-
lisy 0:0, pen. 5:4, Týniště n.O. - MFK Trutnov B
1:1, pen. 1:0, Broumov - Velké Poříčí 2:0, Solnice -
Lokomotiva Hradec Králové 2:5, Lázně Bělohrad -
Roudnice 0:2, Jaroměř - Nové Město n. M. 5:0.

1. Roudnice 10 8 2 0 0 31:7 24
2. Loko HK 10 7 1 1 1 35:16 24
3. Sobotka 10 4 0 5 1 21:8 23
4. Nepolisy 10 5 0 2 3 26:17 22
5. Č. Skalice 10 5 1 0 4 36:14 19
6. Náchod B 10 4 3 2 1 27:20 17
7. Broumov 10 5 4 1 0 22:22 17
8. L. Bělohrad 10 5 4 0 1 21:23 16
9. Třebechovice 10 5 4 0 1 22:26 16

10. Trutnov B 10 2 4 3 1 19:28 13
11. Týniště 10 2 4 2 2 13:17 12
12. Jaroměř 10 3 6 1 0 13:18 11
13. V. Poříčí 10 1 5 1 3 14:30 8
14. Kunčice 10 1 6 1 2 17:31 7
15. Solnice 10 2 7 0 1 9:28 7
16. N. Město 10 0 8 2 0 12:33 4

1. B TŘÍDA, SKUPINA A - 10. KOLO: B. Tře-
mešná - Dvůr Králové B 3:2, Skřivany - Jičín B
4:1, Žacléř - Vrchlabí B 2:3, Staré Buky - Úpice
3:5, Nová Paka - Kopidlno 1:2, Železnice - Mi-
letín 0:0, pen. 2:4, Kobylice - Dolní Kalná 2:4.

1. Skřivany 10 9 1 0 0 38:14 27
2. Miletín 10 7 2 1 0 24:14 23
3. Nová Paka 10 6 2 1 1 36:13 21
4. Dvůr Král. B 10 7 3 0 0 36:15 21
5. Železnice 10 5 2 0 3 24:12 18
6. Dol. Kalná 10 5 5 0 0 25:22 15
7. Vrchlabí B 10 4 4 1 1 21:20 15
8. St.Buky 10 3 4 2 1 26:33 14
9. Kopidlno 10 3 5 2 0 24:28 13

10. Kobylice 10 3 5 2 0 21:28 13
11. Žacléř 10 3 6 0 1 16:31 10
12. Úpice 10 2 7 1 0 17:33 8
13. B. Třemešná 10 2 7 0 1 12:43 7
14. Jičín B 10 1 7 0 2 17:31 5

1. B TŘÍDA, SKUPINA B - 10. KOLO: Slavia
Hradec Králové B - Kosičky 5:2, České Meziříčí -
Meziměstí 3:1, Opočno - Malšovice 1:2, Javorni-
ce - Nový Hradec Králové 4:2, Vamberk - Lípa n.
O. 1:4, Hejtmánkovice - Přepychy 3:2, Třebeš B
- Předměřice 3:0.

1. Č. Meziříčí 10 7 2 1 0 25:14 23
2. Kosičky 10 5 2 3 0 28:24 21
3. Javornice 10 5 2 2 1 27:18 20
4. Nový HK 10 4 3 3 0 24:20 18
5. Hejtmánkovice 10 5 3 1 1 20:21 18
6. Třebeš B 10 5 4 0 1 25:14 16
7. Opočno 10 5 4 0 1 24:18 16
8. Vamberk 10 4 3 0 3 19:20 15
9. Malšovice 10 5 5 0 0 17:21 15

10. Lípa n. O. 10 4 4 0 2 24:21 14
11. Slavia HK B 10 4 5 1 0 20:24 14
12. Předměřice 10 3 6 0 1 24:27 10
13. Meziměstí 10 1 7 0 2 15:28 5
14. Přepychy 10 1 8 1 0 16:38 5

Házená
EXTRALIGA MUŽŮ - 6. KOLO: HBC Ronal Ji-
čín - Zubří 24:32 (12:17). Nejvíce branek: Kra-
hulec 7/3, Kostelecký 4, Hlava a Milko po 3 - Jur-
ka 8, Hybner a Řezníček po 7.
Další výsledky: Hranice - Plzeň 29:33 (14:19),
Maloměřice Brno - Karviná 19:33 (5:17), KP
Brno - Kopřivnice 22:28 (8:10), Dukla Praha -
Frýdek-Místek 38:22 (22:10).

1. Plzeň 6 6 0 0 195:144 12
2. Dukla Praha 6 5 0 1 183:144 10
3. Karviná 6 4 1 1 169:143 9
4. Zubří 6 4 1 1 161:154 9
5. N. Veselí 6 4 0 2 162:147 8
6. Kopřivnice 6 3 1 2 181:158 7
7. Lovosice 6 2 0 4 174:170 4
8. Hranice 6 2 0 4 144:150 4
9. KP Brno 6 2 0 4 148:162 4

10. Jičín 6 1 1 4 133:163 3
11. Fr.-Místek 6 1 0 5 134:180 2
12. Maloměřice 6 0 0 6 119:188 0

Ponule dva góly Brankář HradceMarekMazanec v pátek vychytal svoji první nulu v letošním ročníku extraligy a pomohl svému týmu k výhře 2:0. Včera
dostal od Karlových Varů dvě branky, třetí na konečné skóre 3:1 Karlovy Vary přidaly při power play Hradce. Foto: David Taneček ČTK

Jičín doma nepotvrdil
výhru, Zubří vládlo

Špatná obrana protáhla čekání.
„S tím se nedá vyhrát,“ řekl kouč

Po výhře ztráta: Rychlý
gól vzal vítr z plachet

Ve výsledcích a
telegraficky


